
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов                                 

                                               Ставропольского края                             
 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей 
муниципальных учреждений, подведомственных администрации города 
Лермонтова, утвержденное постановлением администрации города 
Лермонтова от 25 апреля 2022 г. № 315 «Об утверждении Положения об 
оплате труда руководителей муниципальных учреждений, подведомственных 
администрации города Лермонтова» 
 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация города Лермонтова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

В Положение об оплате труда руководителей муниципальных 

учреждений, подведомственных администрации города Лермонтова, 

утвержденное постановлением администрации города Лермонтова от 25 

апреля 2022 г. № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда 

руководителей муниципальных учреждений, подведомственных 

администрации города Лермонтова» внести следующие изменения (далее – 

Положение): 

 

1.1. Подпункт 4.4.3. раздела 4. Выплаты стимулирующего характера 

руководителям муниципальных учреждений, условия их установления 

изложить в следующей редакции: 

«4.4.3. Надбавка за оперативно-техническую готовность, специальный 

режим работы к должностному окладу устанавливается руководителю 

муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба 

города Лермонтова Ставропольского края» (далее – МКУ «АСС») сроком не 

более чем на один календарный год с учетом критериев, позволяющих оценить 

уровень оперативно-технической готовности и специальный режим работы. 

Руководитель МКУ «АСС» до 01 числа месяца следующего за отчетным 

кварталом представляет в Комиссию листок оценки уровня интенсивности и 

высоких результатов работы, согласно приложению 5 к настоящему 

Положению (далее – листок оценки), за IV квартал – до 20 декабря текущего 

финансового года.  

Размер надбавки устанавливается в процентах от должностного оклада 

и составляет от 40 до 150 процентов. Полученное количество баллов равно 

30 июня 2025 г.     № 532 



2 

пропорционально размеру надбавки, если количество баллов менее 40, 

надбавка не выплачивается. 

Для вновь принятого руководителя МКУ «АСС» надбавка 

устанавливается с учетом оценки оперативно-технической готовности и 

специальный режим работы за отчетный месяц, сроком на один месяц. 

Руководитель МКУ «АСС» до 01 числа месяца, следующего за отчетным, 

представляет в Комиссию листок оценки.». 

 

1.2. Раздел 4. Выплаты стимулирующего характера руководителям 

муниципальных учреждений, условия их установления дополнить 

следующими пунктами: 

«4.8. Единовременное премирование руководителей муниципальных 

учреждений может осуществляться за счет средств, полученных от оказания 

платных услуг. 

4.8.1. Единовременное премирование за счёт средств, полученных от 

оказания платных услуг, выплачивается ежеквартально от общего дохода, 

направленного на выплаты стимулирующего характера работникам 

муниципального учреждения и внештатным работникам, непосредственно 

оказывающим платные услуги и принимающим непосредственное участие в 

организации деятельности по предоставлению платной услуги в соответствии 

с положением о порядке предоставления муниципальным учреждением 

дополнительных платных услуг в размере от 30 до 70 %. 

4.8.2. Размер надбавки устанавливается в процентах в соответствии с 

объемом и качеством предоставления платных услуг, оказанных 

руководителем муниципального учреждения. 

4.8.3. Руководители муниципальных учреждений до 01 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, представляют в Комиссию отчет о 

размере полученного дохода от оказания платных услуг за отчетный период 

(квартал). За IV квартал отчет предоставляется до 20 декабря текущего 

финансового года. 

4.8.4. Комиссия определяет размер премии на основании отчета 

руководителя Учреждения в зависимости от объем предоставленных платных 

услуг непосредственно руководителем Учреждения. 

Учредитель выносит распоряжение администрации города Лермонтова 

о премировании руководителей муниципальных учреждений на основании 

решения комиссии.». 

 

2. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции. 

 

3. Приложение 4 к Положению, изложить в новой редакции. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Лермонтова Логвинову А.Ю. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 



3 

«Официальный интернет-портал правовой информации города 

Лермонтова Ставропольского края» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 апреля 2025 года. 

 

 

 

 
Глава города Лермонтова       Е.Н. Кобзева 
  



 Приложение 1 
к Положению об оплате труда 
руководителей муниципальных 
учреждений, подведомственных 
администрации города Лермонтова, 
утвержденному постановлением 
администрации города Лермонтова 
от 25 апреля 2022 г. № 315 
 
(в редакции постановления  
администрации города Лермонтова 
от 30 июня 2025 г. № 532) 
 

 
 

Стимулирующие выплаты  
руководителям муниципальных учреждений,  

подведомственных администрации города Лермонтова 
 

Наименование 

Учреждения 

Наименование стимулирующей выплаты 
надбавка за 

интенсивность и 
высокие 

результаты 
работы 

(в процентах) 

надбавка за 
оперативно-
техническую 
готовность, 

специальный 
режим работы 
(в процентах) 

надбавка за стаж 
непрерывной 

работы, выслугу 
лет 

премиальные 
выплаты по 

итогам работы 
за отчетный 

период 
(квартал) 

(в процентах) 

единовременное 
премирование 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальное 
учреждение «Городская 
газета» 
 

от 40 до 125 - в соответствии с  
п. 4.5. Положения 

до 85 

 

в соответствии с п. 
4.7. Положения 

Муниципальное казенное 
учреждение «Аварийно-
спасательная служба 
города Лермонтова 
Ставропольского края» 

- от 40 до 150* в соответствии с  
п. 4.5. Положения 

до 85 в соответствии с п. 
4.7. Положения 

 



2 
      

Муниципальное казенное 
учреждение 
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
города Лермонтова» 
 

     

Муниципальное казенное 
учреждение 
«Многофункциональный 
центр предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
города Лермонтова» 
 

от 60 до 175 - в соответствии с п. 
4.5.  Положения 

до 85 в соответствии с п. 
4.7. Положения 

*в том числе 45% за осуществление контроля за деятельностью лесного отдела муниципального казенного учреждения 

«Аварийно-спасательная служба города Лермонтова Ставропольского края» 
 
 
 
 
Управляющий делами 
администрации города Лермонтова                                                            А.Ю. Логвинова 
 



 Приложение 4 
к Положению об оплате труда 
руководителей муниципальных 
учреждений, подведомственных 
администрации города Лермонтова, 
утвержденному постановлением 
администрации города Лермонтова 
от 25 апреля 2022 г. № 315 
 
(в редакции постановления  
администрации города Лермонтова 
от 30 июня 2025 г. № 532) 
 

 

ЛИСТОК 

оценки уровня оперативно-технической готовности 

и специального режима работы 

 
(наименование учреждения) 

для установления на ____ квартал 20__ года надбавки за оперативно-

техническую готовность, специальный режим работы из стимулирующей 

части фонда оплаты труда к должностному окладу  

__________________________________________________________________ 
(указывается должность, фамилия, имя, отчество руководителя) 

 

№ 

п/п 

Критерии Количество 

баллов 

1. Актуальной состояние нормативной правовой базы, 

регламентирующей деятельность учреждения 

до 10 

2. Обеспечение комплексной безопасности учреждения и 

пребывающих в нем граждан. Соблюдение мер 

противопожарной и антитеррористической 

безопасности, правил по охране труда, санитарно-

гигиенических правил 

до 10 

3. Эффективность управленческой деятельности до 10 

4. Укомплектованность работниками (не ниже 90%) и 

отсутствие текучести кадров в учреждении 

до 10 

5. Целевое и эффективное использование бюджетных и 

внебюджетных средств. Отсутствие просроченной 

дебиторской и кредиторской задолженности и 

нарушений финансово-хозяйственной деятельности, 

приведших к нецелевому и неэффективному 

расходованию бюджетных средств в течение учетного 

периода 

до 10 

6. Обеспечение учета материальных средств и их 

сохранность 

до 10 

7. Уровень функциональной нагрузки и ответственности, 

выполнение работы, требующей повышенного 

внимания, систематическое выполнение особо важных, 

срочных и неотложных поручений 

до 10 



 

8. Отсутствие вакантной должности в учреждении более 

3 месяцев 

до 10 

9. Постоянный мониторинг работы муниципального 

учреждения в части оперативной обстановки, полноты 

и качества выполнения работ 

до 10 

10. Обеспечение исправности, постоянной готовности 

оперативного транспорта учреждения 

до 15 

11. Осуществление контроля за деятельностью лесного 

отдела муниципального казенного учреждения 

«Аварийно-спасательная служба города Лермонтова 

Ставропольского края 

до 45 

 Совокупная значимость всех критериев  до 150 

 

Подпись начальника отдела по мобилизационной работе, делам гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Лермонтова, 
курирующего муниципальное учреждение 

 

Принято «_____» __________ 20__ г.  __________________________________ 
        (Ф.И.О. и подпись секретаря Комиссии) 


